
Sprawozdanie Kolegium Sędziów MZJ Kraków za okres   
od 07.09.2021 r. – do 12.09.2022 r. 

 
W okresie sprawozdawczym Kolegium Sędziów działało w składzie: 
Jacek Wisłocki – Przewodniczący + konkurencja skoków 
Aleksandra Tutaj – Sekretarz 
Izabela Popławska - Szostak – konkurencja ujeżdżenia 
Zbigniew Seibt – konkurencja WKKW i sprawy komisaryczne 
Paweł Kowalski – sportowe rajdy konne. 
 
W trakcie działania członkowie Kolegium Sędziów czynnie uczestniczyli także w pracach Kolegium 
Sędziów PZJ i tak: Zbigniew Seibt pełni funkcję Komisarza Generalnego a Aleksandra Tutaj – do lipca 
2022 była odpowiedzialna za konkurencję skoków. 
Aktualnie 50 osób ma wykupione licencje sędziowskie, z tego: 
w konkurencji ujeżdżenia 11 osób posiada uprawnienia sędziowskie, w tym jedna klasę państwową i 
czworo  klasę pierwszą. 
W konkurencji skoków mamy czynnych 29 - ciu  sędziów, w tym trzech sędziów ma klasę państwową, 
12 – stu  klasę pierwszą. 
W konkurencji WKKW jest tylko siedmiu sędziów w tym dwóch z pierwszą klasą. 
W powożeniu jest 6- ciu  sędziów w tym dwóch z pierwszą klasą. 
W konkurencji sportowych rajdów konnych 10 osób posiada uprawnienia sędziowskie w tym jeden  z 
klasą państwową i pięciu z pierwszą klasą. 
Uprawnienia gospodarza toru lub delegata technicznego posiada 6 osób. 
Komisarze w poszczególnych konkurencjach: 
w ujeżdżeniu mamy pięciu sędziów z pierwszą klasą komisaryczną,  w skokach – dziewięciu sędziów z 
pierwszą klasą komisaryczną i dziewięciu z drugą klasą, w wkkw 5 osób posiada pierwszą klasę 
komisaryczną, w sportowych rajdach konnych 5- ciu sędziów posiada pierwszą klasę komisaryczną, w 
powożeniu jest jedna osoba z drugą klasą. 
W omawianym okresie przeprowadzono podstawowe kursy w konkurencjach: ujeżdżenia, skoków i 
wkkw. Uczestnicy tych kursów odbywają staże sędziowskie po których następuje egzamin na trzecią  
klasę sędziowską. Do opieki nad stażystami wyznaczani są doświadczeni sędziowie. 
Zgodnie z upływem dwuletniego okresu ważności licencji sędziowskiej zorganizowano seminaria 
licencyjne dla sędziów w konkurencjach ujeżdżenia, skoków i sportowych rajdach konnych. Sędziowie 
konkurencji wkkw uzyskiwali przedłużenie uprawnień na seminariach wyjazdowych. 
W porozumieniu z organizatorami zawodów opracowano wstępny plan obsad sędziowskich, natomiast 
ostateczne zatwierdzenie obsady osób oficjalnych następuje podczas zatwierdzania propozycji zawodów. 
Wielu naszych sędziów, komisarzy, a także gospodarz toru i delegat techniczny w wkkw, biorą udział w 
zawodach międzynarodowych w Polsce i w innych krajach zgodnie z delegacją FEI. 
Kilkoro sędziów i komisarzy jest w trakcie realizacji programów promocyjnych przygotowując się do 
egzaminu na wyższy poziom uprawnień. 
W przyszłym roku planujemy kolejne kursy podstawowe gdyż z uwagi na rosnącą ilość zawodów, 
szczególnie w konkurencji skoków, zapotrzebowanie na kadry sędziowskie wzrasta. 
 
                                                                                             Przewodniczący KS MZJ  

Jacek Wisłocki 
 
 
 
 
 
 
 


